令和 3年 3月 24 日

関東森林管理局

関東森林管理局における造林事業及び素材生産事業の一般競争入札（総合評価落札方式）

について

関東森林管理局では、造林事業及び素材生産事業の一般競争入札（総合評価落札方式）において、

令和 3 年 4 月 1 日以降に入札公告を行う業務から、技術提案書の書式変更及び評価項目・評価基準

を以下のとおり追加・変更することとしましたのでお知らせします。

１ 技術提案書の書式の変更について

    書面・押印見直しに伴い、技術提案書の書式中の「印」の箇所を削除した様式に変更しました。

  入札公告日が令和 3 年 4 月 1 日以降の技術提案書の書式については、下記のアドレスからダウ

ンロードして下さい。

  http://www.rinya.maff.go.jp/kanto/apply/publicsale/keiri/teiansyo-youryou.html

※ 競争参加資格申請書の様式も書式中の「印」の箇所を削除、また「作業安全に係るクロスコン

プライアンスの導入」に伴いチェックリストの追加をしております。最新の様式を下記アドレ

スからダウンロードして下さい。

   http://www.rinya.maff.go.jp/kanto/apply/publicsale/keiri/sinnsei-yosiki.html

２ 評価項目及び評価基準の追加・変更について

（１）既設のワーク・ライフ・バランスの推進に係る評価項目に「プラチナえるぼし」を追加し、配

点を６段階に変更しました。

（２）令和３年度に限り技術者等の継続教育（ＣＰＤ）評価項目の設定基準（現行１年度間）を過去

２年度間の実績について評価します。

   詳細については、技術提案書作成要領をご確認下さい。

http://www.rinya.maff.go.jp/kanto/apply/publicsale/keiri/teiansyo-youryou.html

３ 上記の適用時期

  令和３年４月１日以降入札公告するものから適用します。

４ その他

  技術提案書作成上の留意事項もご確認下さい。

http://www.rinya.maff.go.jp/kanto/apply/publicsale/koubai-nyuusatu/ryuuitenn2017.html

        お問い合わせ

          関東森林管理局

            経理課 専門官(契約適正化担当)TEL：027-210-1149

            治山課 治山技術専門官      TEL：027-210-1186

            森林整備課 設計指導官        TEL：027-210-1183